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Funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej każdego dnia prowadzą kontrole legalności pobytu
cudzoziemców na terytorium naszego kraju. Podczas dwóch ostatnich
dni wylegitymowali i skontrolowali legalność pobytu 273
cudzoziemców.

Podczas prowadzonych w Słubicach kontroli legalności pobytu funkcjonariusze Wydziału
Zabezpieczenia Działań wylegitymowali idące o 3 nad ranem w kierunku Frankfurtu dwie
kobiety. Podczas legitymowania kobiety, które nie miały przy sobie żadnych dokumentów
tożsamości, podawały się za obywatelki Iraku. Nie posiadły również żadnych dokumentów
uprawniających do legalnego pobytu na terytorium naszego kraju. Cudzoziemki, jak
oświadczyły funkcjonariuszom SG, zamierzały przekroczyć granicę państwową, by dotrzeć
do Niemiec. Podczas przeszukania ich rzeczy osobistych funkcjonariusze ujawnili
dokumenty ze zdjęciem (przepustki) wystawione przez władze Litwy. Dokumenty te, w
żadne sposób nie zezwalają na przekraczanie granicy państwowej oraz nie legalizują
pobytu w Polsce. Wobec cudzoziemek wszczęte zostało postępowanie w sprawie
zobowiązania ich do powrotu do ich kraju pochodzenia.

Natomiast w Zgorzelcu funkcjonariusze Straży Granicznej prowadzili czynności wobec 4
obywateli Syrii w wieku 19-51 lat. Cudzoziemcy nie posiadali dokumentów
uprawniających ich do legalnego pobytu w Polsce. Jak oświadczyli, ich krajem docelowym
była Republika Federalna Niemiec i w Polsce nie zamierzali ubiegać się o ochronę
międzynarodową. Cudzoziemcy podczas prowadzonego wobec nich postępowania
przekazali funkcjonariuszom SG, że w Syrii uzyskali wizy turystyczne umożliwiające im
wjazd do Rosji, następnie drogą lotniczą dotarli do Moskwy. Z Moskwy przewiezieni
zostali samochodem osobowym na Białoruś, gdzie w lesie oczekiwali kilkanaście godzin na
dogodny moment, by niezgodnie z prawem przekroczyć granicę w miejscu bliżej
nieustalonym. Następnie na cudzoziemców we wcześniej wyznaczonym miejscu, czekał
samochód, którym bezproblemowo mieli dotrzeć do Niemiec.


